
Uchwała Nr XXXII/93/2016 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 24 listopada 2016 roku 

 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2016r., poz. 446) i art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz.U. z 2016r., poz. 716)  

 

Rada Gminy Kosakowo 

uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1. Budynki, budowle i grunty lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności 

kulturalnej prowadzonej w formie świetlic, domów kultury i bibliotek, z wyjątkiem 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

2. Budynki, budowle i grunty lub ich części wykorzystywane na działalność statutową, 

polegającą na świadczeniu (wykonywaniu) zadań w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w rozumieniu przepisów o ochronie przeciwpożarowej, 

z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

3. Budynki, budowle i grunty lub ich części wykorzystywane wyłącznie na cele 

świadczenia pomocy społecznej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XV/119/2007 Rady Gminy Kosakowo z dnia 19 grudnia 2007 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

 



Uzasadnienie 

W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 roku 

(tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz. 716)  w art. 7 ust. 3 ustawodawca przewidział możliwość 

wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości. Kompetencje takie 

powierzono Radzie Gminy, która w drodze uchwały wprowadza te zwolnienia. 

Rada Gminy Kosakowo korzystała już wcześniej z przewidzianej wyżej kompetencji, 

skutkiem czego było wprowadzenie od roku 2008 zwolnień od podatku od nieruchomości 

na terenie Gminy Kosakowo. 

Podkreślenia wymaga, iż niniejsza ustawa została kilkukrotnie zmieniona 

przez ustawodawcę. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Kosakowo proponuje przyjęcie nowej uchwały, 

która dostosowuje jej treść do aktualnie obowiązujących regulacji oraz doprecyzowuje ich 

dotychczasowe brzmienie. 


